
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзблмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH
ОТ «<W>>

2022 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
экономического потенциала и предпринимательства муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 129

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Развитие экономического потенциала и 
предпринимательства муниципального образования «Майминский район» 
на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 
129, следующие изменения:

а) в разделе I «I. Паспорт муниципальной программы в позиции 
«Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. Паспорт муниципальной 
программы муниципального образования «Майминский район» «Развитие 
экономического потенциала и предпринимательства муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «4917,11939» заменить цифрами
«4834,01939»;

в абзаце девятом цифры «3471,09642» заменить цифрами
«3387,99642»;

в абзаце тринадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами
«1115,00000»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами
«1115,00000»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами



2
«1115,00000»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1. 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» раздела V «V. Сведения о подпрограммах 
муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «3468,10000» заменить цифрами
«3385,00000»;

в абзаце девятом цифры «3468,10000» заменить цифрами
«3345,00000»;

в абзаце тринадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами 
«1115,00000»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами 
«1115,00000»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами 
«1115,00000»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»:

в абзаце первом цифры «4917,11939» заменить цифрами
«4834,01939»;

в абзаце девятом цифры «3471,09642» заменить цифрами
«3387,99642»;

в абзаце тринадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами 
«1115,00000»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами 
«1115,00000»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1142,70000» заменить цифрами 
«1115,00000»;

г) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«№ 
п/п

Стату 
с

Наименов 
ание 

муниципа 
льной 

программ 
ы, 

подпрогра 
ммы, 

основного 
мероприят 

ня

Админ 
истрат 

ор, 
соиспо 
лнител 

ь

Исто 
чник 
фина 
нейро 
вания

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 
г.

2020 
г. 2021 г. 2022 

г. 2023 г. 2024 г.

Муни 
ципал 
ьная 

програ 
мма

Развитие 
экономичес 

кого 
потенциала 

и

Админи 
страция 
МО"Ма 
йминск

Всего 769.2
2992

315,7
8947

374,000 
00

1125, 
00000

1125,00 
000 1125,00000

ФБ 
(справ 
очно)

694,2
3000 297,0 

0000

342,342 
00 0,00 0,00 0,00



3
предприми 
мательства 
МО"Майми 

некий 
район" на 
2019-2024 

годы

ИЙ 
район"

РБ РА 
(справ 
очно)

36.53
842 3.000 

00
3,45800 1115.

00000
1115.00

000 1115.00000

МБ 38.46
150

15,78
947

28.2000 
0

10.00 
000

10,0000 
0 10,00000

Иные 
источ 
НИКИ 

(справ 
очно)

0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

1
Подпр
ограм 

ма

Развитие 
конкурента 
ых рынков

Отдел 
эконом

ИКИ и 
инвести 

ций 
Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего 0.00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00
ФБ 

(справ 
очно)

0.00 0.0 0.0 0,00 0,00 0,00

РБРА 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0.00 0.0 0.0 0,00 0,00 0,00

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0.0 0.0 0,00 0.00 0.00

1.1

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Развитие 
туризма

Отдел 
эконом 
ики и 

инвести 
ций 

Админи 
страции 
МО"Ма 
йминск

ИЙ 
район"

Всего 0,00 0.0 0.0 0,00 0,00 0.00
ФБ 

(справ 
очно)

0,00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБРА 
(справ 
очно)

0.00 0,0 0.0 0,00 0,00 0.00

МБ 0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0.00

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0.0 0.0 0,00 0,00 0.00

1.2

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Развитие 
агропромы 
шлейного 
комплекса

Отдел 
эконом 
ики и 

ин вести 
ций 

Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего 0.00 0,0 0,0 0,00 0,00 0.00

ФБ 
(справ 
очно)

0.00 0.0 0,0 0,00 0,00 0.00

РБРА 
(справ 
очно)

0.00 0.0 0.0 0.00 0,00 0.00

МБ 0.00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00
Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0.00 0,0 0.0 0.00 0,00 0.00

2
Подпр 
ограм 

ма

Развитие 
малого и 
среднего 

предприни 
мательства

Отдел 
эконом 
ики и 

инвеста 
ций 

Админи 
страции

МО 
"Майми

Всего 0,00 0,00 10.0000 
0

1125.
00000

1125,00 
000 1125.00000

ФБ 
(справ 
очно)

0,00 0.0 0.0 0.00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0.00 0.0 0.0 1115, 
00000

1115,00 
000 1115.00000

МБ 0,00 0.00 10,0000 
0

10.00 
000

10,0000 
0 10.00000



4
некий 
район”

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

2.1

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Поддержка 
малого и 
среднего 

предприни 
мательства

Отдел 
эконом 
ики и 

ицвести 
ций 

Админи 
страции

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего 0.00 0.00 0.0 0.00 0,00 0,00
ФБ 

(справ 
очно)

0.00 0.0 0.0 0.00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0.0 0.0 0.00 0,00 0,00

МБ 0,00 0.00 0,0 0.00 0,00 0,00

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0.00 0.0 0.0 0,00 0,00 0,00

2.2

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Формирова 
ние 

внешней 
среды 

малого и 
среднего 

предприни 
мательства

Отдел 
эконом

ИКИ и 
инвести 

ций 
Админи 
страции 
МО”Ма 
йминск

ИЙ 
район"

Всего 0,00 0.0 10.0000 
0

1125. 
00000

1125,00 
000 1125,00000

ФБ 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0.0 1115.
00000

1115,00 
000 1115,00000

МБ 0,00 0,0 10,0000 
0

10,00 
000

10,0000 
0 10,00000

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0.00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00

3
Подпр 
ограм 

ма

Социально- 
экономичес 

кое и 
культурное 

развитие 
кмн, 

проживаю 
щих на 

территории 
Майминско 
го района

..

Отдел 
эконом 
ики и 

инвести 
ций 

Админи 
страции

МО 
"Майми 
некий 

район"; 
управде 

ние 
образов 

ан и я 
Админи 
страции

МО 
«Майм 
инский 
район»; 
управле 
ние по 
трудов

Всего 769.2
2992

315.7
8947

364.000 
00 0,00 0.00 0.00

ФБ 
(справ 
очно)

694,2
3000

297,0 
0000

342.342 
000 0,00 0,00 0.00



5
ым и 

социаль 
ным 

вопроса 
м 

Админи 
страции 

МО 
«Майм 
инский 
район»

РБ РА 
(справ 
очно)

36.53
842

3,000 
00 3,45800 0,00 0,00 0.00

МБ 38.46
150

15,78
947

18,2000 
0 0,00 0,00 0,00

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0.00 0.00 0.0 0.00 0,00 0,00

3.1

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Повышение 
качества 
жизни 

коренных 
малочислен 

пых 
народов

Отдел 
эконом 
ики и 

инвести 
ций 

Админи 
страции

МО 
"Майми 
некий 

район"; 
управле 

ние 
образов 

ания
Админи 
страции 

МО 
«Майм 
инский 
район»; 
управле 
ние но 
трудов 

ым и 
социаль 

ным 
вопроса 

м
Админи 
страции 

МО 
«Майм 
инский 
район»

Всего 0,00 0.0 0.0 0,00 0,00 0,00

ФБ 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0.0 0.00 0,00 0,00

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0.0 0.0 0,00 0,00 0,00



6

3.2

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Создание 
условий

ДЛЯ 
повышения 
доступност 

и для 
коренных 

малочислен 
ных 

народов 
объектов 

социальной 
и 

инженерно 
й 

инфраструк 
туры

Отдел 
эконом
ики и 

инвеста
ций 

Админи 
страции

МО 
"Майми 
некий 

район"; 
управле 

ние 
образов 

ан и я 
Админи 
страции

МО 
«Майм 
инский 
район»; 
управле 
ние по 
трудов 

ым и 
социаль

ным 
вопроса

м 
Админи 
страции

МО 
«Майм 
инский 
район»

Всего 769,2
2992

315,7
8947

364,000 
00 0,00 0,00 0,00

ФБ 
(справ 
очно)

694,2
3000

297,0 
0000

342.342 
000 0,00 0,00 0.00

РБ РА 
(справ 
очно)

36,53
842

3,000 
00 3.45800 0,00 0,00 0.00

МБ 38,46
150

15,78
947

18,2000 
0 0,00 0.00 0,00

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

4.
Подпр 
ограм 

ма

Создание 
условий 

для 
развития 

инвестицио 
иного, 

инновацио 
иного и 

имиджевог 
о 

потенциала

Отдел 
эконом 
ики и 

инвести 
ций 

Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 

район";

Всего 0,00 0,0 0.0 0.00 0,00 0,00

ФБ 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0.00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00
Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00

4.1.

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Организаци 
я 

деятельное 
ти органов 
местного 

самоуправл 
ения по 

обеспечени 
ю 

благоприят 
но го 

инвестицио 
иного 

климата

Отдел 
эконом 
ики и 

инвести 
ций 

Админи 
страции 

МО 
"Майми 

некий 
район";

Всего 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

ФБ 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБРА 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0.00

МБ 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00



4.2

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Совершено 
твование 
системы 

муниципал 
ьного 

управления

Отдел 
ЭКОНОМ 
ики и 

инвеста 
ций 

Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 

район";

Всего 0.00 0,0 0.0 0.00 0,00 0,00

ФБ 
(справ 
очно)

0.00 0.0 0.0 0.00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0.00 0,00

МБ 0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0.00
Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00

4.3

Основ 
ное 

мероп 
риятие

Стратегиче 
ское 

развитие и 
реализация 
приоритета 

ых 
проектов

Отдел 
эконом 
ики и 

инвести 
ций 

Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 

район";

Всего 0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00

ФБ 
(справ 
очно)

0,00 0.0 0.0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00
Иные 
источ 
ники 

(справ 
очно)

0,00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации муницишс^Шого 
образования «Майминский райО/поста  ■ 1 Ромов


